
 

KAREL POLÁČEK 
(1892-1944)       

125. výročí narození  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

KALENDÁRIUM | březen 2017 

VĚDECKÁ KNIHOVNA 

UNIVERZITY J. E. PURKYNĚ 

v ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Seznam výročí narození (*) a úmrtí (+) osobností spjatých 
 s našimi dějinami, vědou, kulturou, technikou a dalšími  
oblastmi najdete na: http://libri.cz/databaze/kalendarium/  

V NAŠÍ KNIHOVNĚ JE MOŽNÉ SI VYPŮJČIT: 

POLÁČEK, Karel: Bylo nás pět; Dům na předměstí; Edudant & Francimor; Hostinec 

U kamenného stolu; Hráči; Lehká dívka a reportér; Muži v offsidu 

 

 

Český prozaik, novinář 

 

Datum narození: 22. března 1892 v Rychnově 

nad Kněžnou 

Datum úmrtí: přesné datum neznámé (1944 nebo 

1945) 

 

Studium: 

Studoval na gymnáziu v Rychnově nad Kněžnou, odkud 

byl ale z kázeňských důvodů vyloučen, středoškolská 

studia dokončil na gymnáziu v Praze v roce 1912. 

Studoval také na právnické fakultě UK, studia ale 

nedokončil. 

 

Bibliografie: 

Během studií na gymnáziu v Rychnově organizoval 

studentské loutkové divadlo, pro které psal a překládal 

hry, hrál v něm i řídil jej. Na počátku 1. světové války 

narukoval do armády, prošel ruskou a italskou frontou, 

nakonec utekl do srbského zajetí. Po návratu domů 

pracoval jako úředník ve vývozní a dovozní komisi. 

Od roku 1920 začal psát do satirických časopisů Štika 

venkova a Nebojsa. Seznámil se s bratry Čapkovými a 

stal se členem klubu pátečníků. Spolupracoval 

s Lidovými novinami, působil jako redaktor Tvorby, 

v Českém slově, v humoristickém časopisu Dobrý den. 

V roce 1943 byl deportován do terezínského ghetta, 

poté do koncentračního tábora Osvětim. Předpokládalo 

se, že zemřel v plynové komoře v Osvětimi. Podařilo se 

najít ale svědky, kteří potvrdili ještě jeho transport 

z Osvětimi do tábora Hindenburg a že se zúčastnil i 

pochodu do tábora Gleiwitz. Přesné datum i důvod 

smrti již ale známy nejsou. 

 


